

INFORMACJE Z RATUSZA



Biuletyn informacyjny Urzędu Miasta Marki

Numer siedemnasty

Marki, grudzień 2007 rok

ISSN 1733-3407

Prawdziwie radosnych, przepelnionych pokojem, nadzieją i miłością Świąt Bożego Narodzenia oraz samych szczęśliwych chwil w Nowym 2008 Roku wszystkim Mieszkańcom Miasta Marki, ich rodzinom i bliskim życzę:



*Przewodnicząca Rady Miasta Marki
Maria Przybysz - Piwko*

*Burmistrz Miasta Marki
Janusz Werczyński*

XL lat Miasta Marki



Dr Sergiusz Hornowski i burmistrz Janusz Werczyński podczas jubileuszowych uroczystości - tekst na str. 3.

Nasze bezpieczeństwo



Ocenę stanu bezpieczeństwa w naszym mieście przedstawiono podczas sesji Rady Miasta Marki- tekst na str. 4.

Święto Niepodległości



Obchody Święta Niepodległości w Markach gromadzą coraz większą grupę mieszkańców- fotoreportaż na str. 9.

Wystawa z okazji 90-lecia parafii św. Izydora

W dniu 8 grudnia 2007, w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia, w dniu Odpustu Parafialnego została zainstalowana we wnętrzu świątyni wystawa „Księża proboszczowie w dziejach parafii św. Izydora Oracza w Markach”, której autorem jest Zbigniew Paciorek. W zorganizowaniu wystawy uczestniczyli: Teresa i Zbigniew Paciorek, Marek Kroczyk, Hanna i Ryszard Twarowscy, Zbigniew Sobolewski, Marcin Sobolewski.

Autor wystawy składa podziękowania wszystkim osobom, które przyczyniły się do jej powstania.

Zamieszczone zdjęcia pochodzą ze zbiorów Archiwum Parafialnego oraz z archiwów rodzinnych parafian: Teresy i Zbigniewa Paciorków, Haliny i Bernarda Borkowskich, Teresy i Zbigniewa Sobolewskich, Waławy i Jana Michalskich, Heleny i Andrzeja Fligelów. Wystawę przygotowała Akcja Katolicka parafii Św. Izydora.

Wyższe stawki ZTM

Zarząd Transportu Miejskiego pismem nr ZTM/PP1-603/10/10-07/TR z dnia 9 lipca 2007 roku powiadomił Burmistrza Miasta Marki o konieczności zmiany ustalonej stawki odpłatności za usługi przewozowe do 6,54 za wozokilometr realizowany w trakcji autobusowej w roku 2008.

Wpływ na wzrost stawki odpłatności, jaką ZTM będzie stosował w roku 2008 do rozliczeń za wykonywane usługi ma podniesienie wynagrodzenia kierowców za pracę w warszawskich firmach transportowych w związku z powiększającym się deficytem kadrowym w grupie kierowców autobusowych.

Burmistrz Miasta Marki, mając na uwadze obsługę komunikacji autobusowej na naszym terenie na dotychczasowych zasadach, zaakceptował w/w stawkę za wozokilometr jak również wyliczenie wysokości udziału gminy w kosztach eksploatacji.

Tym samym udział Miasta w kosztach funkcjonowania komunikacji zbiorowej na terenie Marek wyniesie od stycznia 2008 roku 93 379 zł miesięcznie. Na cały rok 2008 w budżecie Miasta Marki zarezerwowane są na ten cel środki w wysokości 1 120 548 zł. Dzięki tym decyzjom nie będzie konieczna podwyżka cen biletów.

Władze Miasta zdają sobie również sprawę, iż wprowadzanie dalszych zmian w funkcjonowaniu komunikacji łączącej Marki z Warszawą jest nieuniknione, jednak w najbliższym czasie możliwości finansowe gminy nie pozwolą na przeprowadzenie działań skutkujących wzrostem dopłat. (pm)

Przystanek Marki

Od listopada zostały uruchomione nowe przystanki w Markach dla linii 718, 732, 805, N61:

- FABRYCZNA 01 dla linii 718, 732, 805 i N61,
- FABRYCZNA 02 dla linii 718, 732, 805 i N61,
- STRUGA 02 dla linii N61. (at)

Wojewoda

W ubiegłym tygodniu premier Donald Tusk powołał nowych wojewodów. Platforma Obywatelska wskazała trzynastu z nich, a Polskie Stronnictwo Ludowe trzech: warmińsko-mazurskiego, podkarpackiego i lubelskiego. Wojewodą mazowieckim został Jacek Kozłowski, dotychczasowy wicemarszałek Mazowsza. (ab)

Nowe wejście do UM Marki

Po zakończeniu prac remontowych budynek Urzędu Miasta Marki zyskał nowe, wygodne wejście. Wykonano podjazd dla osób niepełnosprawnych, zamontowano barierki i szerokie drzwi wejściowe. Wejście znajduje się na wprost parkingu, dzięki czemu jest więcej przestrzeni zarówno na zewnątrz, jak i wewnątrz urzędu. Poprawia to komfort korzystania z budynku, bowiem po wejściu do budynku interesant znajduje się



przy tablicy informacyjnej, dzięki czemu łatwiej jest odszukać właściwy wydział.

tekst i fot. A.Torsz

Wpłaty do kasy urzędu - zmiana godzin

Urząd Miasta Marki informuje, że w dniach 24 i 31 grudnia 2007 roku kasa przyjmować będzie wpłaty w godzinach 8.00 - 12.00. Spółdzielczy Bank Ogrodniczy przy urzędzie, który przyjmuje wpłaty na konto Urzędu Miasta Marki, (szczególnie w pozostałych godzinach pracy urzędu, które przyjmowane są bez prowizji na podstawie dowodu wpłaty pobranego z właściwego wydziału Urzędu Miasta Marki) będzie czynny w tych dniach tylko do godz. 14.00.

Ursus dla Marek



Miasto kupiło nowy sprzęt na potrzeby utrzymania czystości na naszych ulicach. Urząd zakupił traktor marki Ursus model FARMTRACK 665, na potrzeby utrzymania czystości w mieście. Nowa maszyna wyposażona jest w pług i hydrauliczne podłączenia umożliwiające zamontowanie dodatkowych narzędzi (także zakupionych), takich jak: rozdrabniarka gałęzi i kosiarka bijakowa. Traktor jest znacznie większy i wydajniejszy od kupionego przez miasto ciągnika typu Pronar, który służy od 2004 roku. Dlatego głównym zadaniem nowego ciągnika będą prace polegające na utrzymaniu ulic miejskich między innymi: koszenie poboczy, odśnieżanie gruntowych dróg, przycinanie drzew i krzewów w świetle ulic oraz innych prac porządkowych.

tekst i fot. A.Torsz

XL lat Miasta Marki

9 GRUDNIA W DOMU KATOLICKIM W MARKACH ODBYŁO SIĘ SPOTKANIE WIEŃCZĄCE OBCHODY 40-LECIA NADANIA MARKOM PRAW MIEJSKICH ORAZ 90-LECIA PARAFII PW. ŚWIĘTEGO IZYDORA. Z OKAZJI JUBILEUSZU WYBITO PAMIĄTKOWY MEDAL.



Wystąpienie Burmistrza Miasta Marki Janusza Werczyńskiego podczas jubileuszowych uroczystości.

Na uroczystość, której gospodarzami byli Proboszcz Parafii Św. Izydora, Przewodnicząca Rada Miasta oraz Burmistrz Miasta Marki, zaproszeni zostali Honorowi Obywatele Miasta, Rajcy pierwszej i kolejnych kadencji, byli Burmistrzowie, oraz inni znakomici Markowianie.

Ważnym elementem jubileuszowych obchodów był panel historyczny, w ramach którego Zbigniew Paciorek przedstawił dwadzieścia naj-

ważniejszych dat w historii Marek, a profesor Barbara Falińska wygłosiła referat o gwarze i języku literackim na terenie Mazowsza.

Oficjalną część uroczystości zakończyło wystąpienie Burmistrza Janusza Werczyńskiego, podczas którego przybyłym na spotkanie gościom zostały wręczone specjalne wybite okolicznościowe medale oraz pierwszy numer Mareckich Zeszytów Historycznych.

PM

Relacje z uroczystości, artykuły z „Zeszytów” i treść wystąpień będą sukcesywnie zamieszczane w serwisie www.marki.pl



Awers i rewers pamiątkowego medalu wybitego dla upamiętnienia jubileuszu XL-lecia nadania praw miejskich.

Dyżury radnych

Dyżury Radnych odbywają się w Urzędzie Miasta Marki pok. 38 w godz. 16.00 - 18.00 Tel. 781 - 38 - 34.

19 grudnia 2007 roku

Paweł Adamczyk
Grzegorz Młodzianowski

2 stycznia 2008 roku

Marek Mańk
Marek Szczepanowski

9 stycznia 2008 roku

Maciej Grabowski
Bogusław Dąbkowski

16 stycznia 2008 roku

Bogdan Trzemecki
Marek Kroczek

23 stycznia 2008 roku

Tadeusz Skłodowski

30 stycznia 2008 roku

Tadeusz Pasternak

6 lutego 2008 roku

Paweł Chojnowski
Jan Orłowski

13 lutego 2008 roku

Jolanta Sowińska
Elżbieta Brzozowska

Przewodnicząca

Rady Miasta Marki

Maria Przybyś - Piwko
pełni dyżur w każdą środę w godzinach 12.00 - 14.00

Nasze bezpieczeństwo

MARKI SĄ NAJTRUDNIEJSZYM MIASTEM NA TERENIE POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO, JEŚLI CHODZI O MOŻLIWOŚĆ ZAPEWNIENIA MIESZKAŃCOM BEZPIECZEŃSTWA. NA TAKĄ SYTUACJĘ WPŁYWA WIELE CZYNNIKÓW: BEZPOŚREDNIA BLISKOŚĆ STOLICY, UMIEJSCOWIENIE CENTRUM HANDLOWEGO, KILKA STARYCH OSIEDLI MIESZKANIOWYCH, WIELKI RUCH SAMOCHODOWY W ALEI PIŁSUDSKIEGO BĘDĄCEJ CZĘŚCIĄ MIĘDZYNARODOWEJ TRASY.

Problematyka bezpieczeństwa i porządku publicznego była jednym z punktów ostatniej sesji Rady Miasta Marki. Najpełniejsze dane na ten temat przedstawił w statystycznym ujęciu **komendant Komisariatu Policji w Markach mł. asp. Robert Zastawny**. Jak wynika z tego sprawozdania, w Markach odnotowano niewielką poprawę. Wzrasta wykrywalność sprawców wykroczeń i przestępstw, więcej wniosków kierowanych jest przez policję do prokuratury i sądu grodzkiego. Na plus mareckiej policji należy zaliczyć na pewno fakt wykrycia znacznie większej liczby przypadków posiadania i handlu narkotykami. Natomiast bolączką są kradzieże kabli telekomunikacyjnych. W Komendzie Powiatowej Policji w Wołominie utworzona została niedawno specjalna grupa, która ma przeciwdziałać kradzieżom kabli. Grupa ta, jak poinformował **komendant powiatowy policji insp. Jerzy Piątkowski** odnotowała już pierwsze sukcesy. W ciągu półtora miesiąca działania ujęto dwie grupy przestępcze trudniące się tym procederem, a także paru pojedynczych złodziei oraz skierowano dwie sprawy o paserstwo na skupach złomu. W tej dziedzinie policja współpracuje z Telekomunikacją i firmą ochrony mienia.

W komisariacie w Markach jest 6 wakatów, w powiecie 50 nieobsadzonych etatów. To oznacza, że brakuje co piątego policjanta. Staramy się przez oddziały prewencji uzupełnić te braki - odpowiadał komendant Piątkowski.

Komendant powiatowy policji zaproponował także, aby zorganizować spotkanie z mieszkańcami pod hasłem „Reaguj - Powiadom - Nie toleruj” w ramach programu „Razem Bezpieczniej”. Mieszkańcy nie reagują np. na kradzieże kabli, dopóki skutki nie dotkną ich bezpośrednio. A policja bez wsparcia społeczności lokalnej jest o wiele mniej skuteczna.

Jedno z pytań do komendanta dotyczyło budowy nowej siedziby komisariatu w Markach.

- 9 sierpnia ubiegłego roku osobiście prowadziłem wmurowanie kamienia węgielnego. Niestety, cały czas trwa procedura przetargowa prowadzona przez Komendę Stołeczną Policji i do tej pory nie wyłoniono wykonawcy robót - poinformował komendant powiatowy policji zapewniając, że trzyma rękę na pulsie i stale dowiadyuje się o losy inwestycji.

PODZAS SESJI OCENĘ BEZPIECZEŃSTWA PRZEDSTAWILI TAKŻE INNI GOŚCIE.

Prokurator Arkadiusz Matusiak przedstawił zestawienie spraw, jakie policja skierowała z terenu Marek do Prokuratury Rejonowej w Wołominie. Ze statystyki wynika, że spraw przybywa, a skuteczność działań powoli wzrasta. W pierwszym półroczu tego roku do sądu skierowano 114 aktów oskarżenia z terenu Marek (w pierwszym półroczu ubiegłego roku 95). Duża jest liczba nietrzeźwych rowerzystów i kierowców (odpowiednio 65 i 40 spraw).

Komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie bryg. inż. Roman Gołębnik mówił, że zagrożenia w Markach są typowe dla aglomeracji pod-

warszawskiej. Drogą w kierunku Białego-stoku przewożone są często niebezpieczne substancje. PSP monitoruje zakłady produkcyjne i tereny magazynowe. Prowadzone są także kontrole szkół, w dwóch obiektach, w których straż miała zastrzeżenia, trwają prace mające poprawić stan bezpieczeństwa p. poż. Pożary traw odnotowuje się głównie w rejonie cmentarza i ul. Okólnej. W sumie w tym roku straż była wzywana do Marek 111 razy. Ta liczba lokuje miasto na drugim miejscu w powiecie pod względem interwencji.

Komendant Gołębnik podkreślił, że Marki są jedyną gminą powiatu wołomińskiego, w której nie ma Ochotniczej Straży Pożarnej. Czas dojazdu z Wołomina jest dosyć długi. Dlatego też rozważany jest wariant usytuowania na terenie Marek lub Ząbek miejsca postojowego wozu strażackiego. Zależy to jednak od przyznania przez województwo etatu.

Starosta Maciej Urmanowski podkreślił, że jest gościem mareckich radnych jako przedstawiciel Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Wołomińskiego. Zwrócił uwagę zebranych na inny aspekt bezpieczeństwa mieszkańców - ochronę zdrowia. Apelowal o pomoc dla Szpitala Powiatowego w Wołominie. W odpowiedzi burmistrz Janusz Werczyński podkreślił, że marecki samorząd zawsze reagował na potrzeby powiatowej służby zdrowia, jednak zasada przy określaniu parytetu wpał na te cele powinien być procent, w jakim mieszkańcy Marek korzystają z usług medycznych w szpitalu powiatowym, a nie ogólna liczba mieszkańców.

Radny Bogusław Dąbkowski zwrócił uwagę na skutki braku obwodnicy. Wypadki, kolizje, ale nie tylko. Marki są w pierwszej trójce takich miejscowości w Polsce, gdzie panuje najbardziej intensywny ruch pojazdów. Spaliny, tony ołowiu spadającego wokół drogi, hałas, którego natężenia nikt nawet nie mierzy - te czynniki powodują konkretne, ujemne skutki dla zdrowia mieszkańców. Stąd apel radnego Dąbkowskiego m.in. kierowany do starosty o poparcie, o stworzenie wspólnej inicjatywy dla lobbowania jak najszybszego doprowadzenia do realizacji zarówno wschodniej obwodnicy Warszawy, jak i drogi S8.

Przy tej okazji przedstawiciele policji poinformowali o instalowanym właśnie w Markach fotoradarze, a także planach zakupu szybkiego samochodu z wideoradarem. Fotoradar uzyskał już wsparcie samorządu, policja prosi o równie przychyłne potraktowanie zakupu radiowozu, którego koszt określono na ok. 200 tys. zł.



Policja i straż pożarna podczas akcji w Markach.

Granat na ogrodzeniu

We wtorek 4 grudnia około godz. 7 rano mieszkaniec ul. Fabrycznej w Markach zauważył wiszącą na ogrodzeniu posesji reklamówkę. Zajrzał do środka i... natychmiast wezwał po-

licjantów. W podrzuconej reklamówce był granat F1, jak się później okazało, o ogromnej sile rażenia, około 200 metrów.

Na miejsce momentalnie zjechały

służby specjalne: oprócz policji (funkcjonariusze z Wydziału do walki z terrorem kryminalnym i zabójstw Komendy Stołecznej Policji oraz pirotechnicy), także strażacy i pracownicy zakładu energetycznego. Zamknięte zostały ulice w tym rejonie miasta: Malinowa od Fabrycznej do Fabryki Braci Briggsów oraz znaczny odcinek ul. Fabrycznej. Akcja usuwania niewybuchu trwała prawie dwie godziny. Z granatem poradzili sobie policyjni saperzy z komendy stołecznej, wspierani przez specjalistycznego robota „Lucka” i przeszkolonego psa. Niebezpieczne znalezisko zostało przewiezione na poligon w Zielonce w umieszczonej na lawecie „beczce” przystosowanej do przewozu materiałów wybuchowych.

Nie wiadomo jeszcze, kto podrzucił reklamówkę z niebezpieczną, a nawet śmiertelną zawartością na jedną z bardziej uczęszczanych mareckich ulic. Aż strach pomyśleć, co by się stało, gdyby nie szybka i właściwa reakcja, najpierw mieszkańca, a następnie specjalnych służb.



Niemal dwugodzinna akcja zakończyła się wywiezieniem niebezpiecznego znaleziska - na zdjęciu konwój przewożący granat ul. Fabryczną.

Zbiórka przeterminowanych i niewykorzystanych leków

BURMISTRZ MIASTA MARKI INFORMUJE, ŻE OD POCZĄTKU ROKU 2008 NA TERENIE MIASTA ROZPOCZNIE SIĘ AKCJA ZBIÓRKI PRZETERMINOWANYCH I NIETYKORZYSTANYCH LEKÓW.

Celem akcji jest wyeliminowanie ze strumienia odpadów pochodzących z gospodarstw domowych, odpadów niebezpiecznych jakimi są przeterminowane leki, wymagają one bowiem innych sposobów utylizacji niż odpady komunalne. Dodatkowo, selektywna zbiórka oraz prawidłowe unieszkodliwianie farmaceutyków prowadzi do spadku toksyczności składowanych odpadów komunalnych, co w znacznym stopniu przyczynia się do ochrony środowiska naturalnego.

W ramach akcji, zbędne leki będzie można nieodpłatnie wrzucać do specjalnie oznakowanych pojemników ustawionych w następujących aptekach:

1. Al. Marsz. J. Piłsudskiego 43
2. Al. Marsz. J. Piłsudskiego 176

3. ul. Fabryczna 1
4. ul. Klonowa 6A
5. ul. Sportowa 3

Do pojemników można wrzucać leki w postaci tabletek, drażetek, ampulek, maści, proszków, syropów, oraz krople i roztwory zamknięte w szczelnych opakowaniach (bez opakowań zewnętrznych - pudełek).

Nie wolno natomiast wrzucać aerozoli, używanych igieł i strzykawek oraz termometrów, ponieważ nie zabezpieczone mogą być zagrożeniem dla osób zajmujących się transportem odpadów oraz ich utylizacją oraz dla środowiska naturalnego.

Pojemniki będą opróżniane przez wyspecjalizowaną firmę i wywożone do spalarni odpadów medycznych.

Zakup pojemników i koszty utylizacji zostaną sfinansowane z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.



Zmień dowód! Ostatni dzwonek!

Już tylko dni pozostały do końcowego terminu zmiany dowodów osobistych. Stare dowody osobiste tracą ważność z dniem 31 marca 2008 roku. Bez nowego dowodu osobistego nie będzie możliwe załatwienie w urzędach administracji lub innych instytucjach wielu spraw, takich jak zarejestrowanie samochodu, założenie konta w banku, rozliczenie się z ZUS, czy choćby odebranie w urzędzie pocztowym przesyłki poleconej lub pieniędzy.

Wydział Spraw Obywatelskich jest czynny w dni powszednie w godzinach 8-16, a w każdą środę od godziny 8.00 do godziny 18.00. Od początku września składanie wniosków i odbiór nowych dowodów osobistych odbywa się również we wszystkie soboty od godziny 10.00 do godziny 16.00.

Mareckie Zeszyty Historyczne

Ukazał się pierwszy numer Mareckich Zeszytów Historycznych. Zawiera on m.in. kalendarium historyczne Marek, analizę językoznawczą Marek na tle Mazowsza, artykuł dotyczący produkcji cegły w okre-

sie międzywojennym, a także biogramy ważnych dla miasta osób. Wydanie wstępne otrzymali goście panelu podsumowującego jubileusz miasta.

Obecnie kończy się przygotowanie wersji uzupełnionej, która trafi do szkół, bibliotek, organizacji pozarządowych, lokalnych historyków. Planowane jest także udostępnienie treści wydawnictwa w wersji internetowej.

Fotoradar

Na terenie Marek, przy al. Marszałka Józefa Piłsudskiego, w okolicach ulicy Leśnej, zamontowano urządzenie do rejestracji zachowań uczestników ruchu drogowego. Instalację wykonano celem poprawy bezpieczeństwa związanego z bardzo dużym ruchem na trasie Warszawa-Białystok. Fotoradarem zarządza Komenda Stołeczna Policji. Fotoradar rejestrował będzie użytkowników drogi jadących od strony Warszawy.

Szczegóły projektu budżetu na 2008 rok

Komisje Rady Miasta Marki omawiają projekt budżetu na 2008 rok. Projekt budżetu na przyszły rok:

- Ustala dochody budżetu Miasta Marki w 2008 roku w wysokości 58.078.822 złotych.

(Kwota ta obejmuje: a) dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 5.119.987 złotych, dotacje na realizację zadań własnych w wysokości 245.509 złotych, dochody z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 400.000 złotych)

- Ustala się wydatki Miasta Marki w 2008 roku w wysokości 62.334.822 złotych.

(Z kwoty wydatków przeznaczona się: na wydatki bieżące kwotę 46.155.872 złotych, w tym: wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 5.119.987 złotych, wydatki związane z realizacją zadań własnych w wysokości 245.509 złotych, dotacje z budżetu miasta w wysokości 5.529.362 złotych, na wydatki majątkowe kwotę 16.178.950 złotych, kwota ta obejmuje ponadto wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 330.000 złotych i programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 70.000 złotych.)

- Określa, że deficyt budżetu gminy w wysokości 4.256.000 złotych zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych, wyemitowanych przez gminę w kwocie 6.900.000 złotych,

- Ustala przychody budżetu będzie stanowić emisja obligacji komunalnych w wysokości 6.900.000 złotych i rozchody budżetu: spłatę pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki w Warszawie w wysokości 144.000 złotych, wykup obligacji komunalnych wyemitowanych przez gminę w wysokości 2.500.000 złotych.

Uchwalenie budżetu planowane jest na styczniowej bądź lutowej sesji Rady Miasta. Do czasu uchwalenia budżetu gospodarka finansowa gminy realizowana jest w oparciu o projekt przedłożony Radzie Miasta.

Choinka i iluminacje

Podobnie jak w poprzednich latach świetlne ozdoby udekorowały Urząd Miasta oraz Skwer Księdza Markiewicza w Strudze. Dzięki świątecznej iluminacji centrum Marek zyskało efektowną i przykuwającą uwagę oprawę. Także 7-metrowa choinka, którą dla markowian przygotował Urząd Miasta, rozbłysła tysiącami światełek na skwerze przy ulicy Rejtana. Ponad 4000 granatowych, nastrojowych lampek powodują, iż miejska choinka prezentując się naprawdę ładnie. Świąteczne iluminacje zdobić będą Marki do połowy stycznia przyszłego roku.

Teksty: UMM - Zarząd Dróg, GD, PM; Fot. PM.

Mistrzostwa Marek w Halowej Piłce Nożnej - TPM CUP '07

Po raz pierwszy w naszym mieście odbyły się Mistrzostwa Marek w Halowej Piłce Nożnej TPM CUP '07. Turniej zorganizowany przez Towarzystwo Przyjaciół Marek pod patronatem Burmistrza Miasta Marki był rozgrywany w dniach 15 - 16 grudnia w Zespole Szkół nr 2. Impreza dała okazję amatorskim drużynom z naszego miasta pokazania swoich umiejętności sportowych. Z powodu ogromnego zainteresowania, jakim cieszyły się zawody, organizatorzy zmuszeni byli ograniczyć do 20 liczbę uczestniczących zespołów. Drużyny składające się z 5 zawodników (4 + bramkarz), zostały przyporządkowane po przez losowanie do czterech grup. Triumfotorem turnieju okazała się ekipa HORTUS ART MARKI, która w finałowej, zaciętej rozgrywce pokonała zespół MBT 10:7.



Zwycięskiej drużynie okazały puchar oraz pamiątkowe medale wręczył wiceburmistrz Miasta Marki Krzysztof Wnuk.

W związku z ogromną ilością zgłoszeń na TPM CUP '07 Towarzystwo Przyjaciół Marek planuje uruchomienie rozgrywek Mareckiej Ligi Szóstek (rozgrywki na wiosnę i jesień) bądź też Mareckiej Ligi Futsalu (rozgrywki jesień i zima).

„centrum 112”

Decyzją dyrekcji Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wołominie w dniu 8 listopada 2007 r. przystąpiono do uruchomienia centrum informatycznego „centrum 112” w Centrum Powiadamiania Ratunkowego (CPR). System ten został sfinansowany przez starostwo wołomińskie. CPR jest zlokalizowane w siedzibie PSP przy ul. Sasina 15 w Wołominie. Dostawcą systemu jest firma SimTel Sp. z o.o., która jest także dostawcą kompleksowego systemu powiadamiania CPR. Stanowisko dyspozytorskie pogotowia ratunkowego zlokalizowane w oddzielnej dyspozytorni przyległej do centralnej sterowni PSP zdecydowano się uruchomić w dwóch etapach (ze względów techniczno-organizacyjnych):

I etap - uruchomienie stanowiska dyspozytorskiego z całodobową obsługą w połączeniu teletechnicznym z dotychczasowym budynkiem stacjonowania zespołów wyjazdowych na ul. 1 Maja w Wołominie;

II etap - po wyposażeniu gotowej do zagospodarowania, wyremontowanej przez Starostwo Powiatu Wołomińskiego nowej siedziby zespołów pogotowia ratunkowego - przeniesienie karetek i zespołów wyjazdowych na ul. Sasina 15.

O planach na najbliższy czas i działaniach zmierzających do szczęśliwego końca mówi dyrektor SZP ZOZ Ryszard Olszanowski:

- Nowa dyspozytorna pogotowia ratunkowego zostanie uruchomiona do 29 listopada. Uruchomienie stanowiska wymaga skomplikowanego skoordynowania działań z telekomunikacją. Aktualnie trwa przełączanie łączy teletechnicznych, przeprowadzane są próby techniczno-funkcjonalne. Jednocześnie odbywają się szkolenia dyspozytorów na nowych stanowiskach pracy. Od 1 grudnia planujemy uruchomienie całodobowego dyżuru dyspozytorskiego w Centrum Powiadamiania Ratunkowego.

Realizację drugiego etapu, obejmującego przeniesienie miejsca wyczekiwania zespołów wyjazdowych na ul. Sasina, planujemy zakończyć do 21 grudnia br. Dzięki pomocy finansowej starostwa w wysokości 42 tys. złotych możemy wyposażyć nowe pomieszczenia w urządzenia techniczne i sprzęt socjalny. Aktualnie kupujemy wyposażenia pomieszczeń dla załóg pogotowia ratunkowego. Na koniec dobra wiadomość - załogi spędzą święta Bożego Narodzenia w nowych, wygodnych i dostosowanych do wymagań pomieszczeniach.

Mistrzowie 64 pól

27 października 2007 roku w Zespole Szkół nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach odbyły się Drużynowe i Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Wołomińskiego w warcabach klasycznych 64-polowych o Puchar Starosty Powiatu.

W Mistrzostwach wzięło udział 59 zawodników oraz 10 drużyn. Najlepsze wyniki drużynowe uzyskały szkoły:

1. SP 5 Marki (22)
2. SP 4 Marki (19,5)
3. SP1 Słupno
- drużyna A (19)

W indywidualnych:

1. Michał Wójcik z SP 5 w Markach,
2. Karol Metelski z SP 5 w Markach,
3. Mateusz Pawlina z SP 4 w Markach.

Maciej Urmanowski starosta powiatu wołomińskiego oraz Janusz Werczyński burmistrz Miasta Marki dokonali uroczystego wręczenia pucharów, medali, dyplomów i nagród zwycięzcom Mistrzostw. (at)

PUNKT INFORMACYJNO - KONSULTACYJNY

**GMINNEJ KOMISJI
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH
W MARKACH
UL. SPORTOWA 3
TEL. (0-22) 761- 93-63**

Godziny otwarcia:

Poniedziałek

17⁰⁰ - 20⁰⁰ Grupa terapeutyczna dla uzależnionych od alkoholu

Wtorek

9⁰⁰ - 12⁰⁰

Porady indywidualne
(specjalista terapii uzależnień)

17⁰⁰ - 20⁰⁰

Porady indywidualne
(psycholog - konsultant ds.narkomanii)

18⁰⁰ - 20⁰⁰

Mityng Anonimowych Alkoholików (AA)

Środa

16⁰⁰ - 19⁰⁰

Porady indywidualne dla rodzin
z problemem alkoholowym
(konsultantka ds. pomocy osobom
w rodzinie)

Czwartek

17⁰⁰ - 21⁰⁰

Porady indywidualne
(specjalista terapii uzależnień)

Piątek

18⁰⁰ - 21⁰⁰

Grupa terapeutyczna dla uzależnionych od alkoholu

Zapraszamy!

Porady i zajęcia bezpłatne.

Informacja o możliwościach leczenia.

Zapewniamy profesjonalną pomoc i dyskrecję.

- jeśli masz problem z alkoholem lub narkotykami,
- jeśli podejrzewasz stan uzależnienia u bliskiej Ci osoby,
- jeśli jesteś ofiarą, świadkiem lub sprawcą przemocy,
- jeśli czujesz się osamotniony, boisz się lub krępujesz się o tym rozmawiać w gronie rodziny, przyjaciół, znajomych,
- potrzebujesz porady i wsparcia psychicznego.

PRZYJDŹ DO NAS!

Marecka Jesień Poezji 2007

XIII edycja Ogólnomiejskiego konkursu recytatorskiego Marecka Jesień Poezji 2007 zorganizowanego pod patronatem Burmistrza miasta Marki przez Marecki Ośrodek Kultury przy współpracy z mareckimi szkołami podstawowymi i gimnazjalnymi oraz Biblioteką Publiczną miasta Marki miała finał w siedzibie MOK-u w listopadzie.

Jury w składzie: Hubert Bielawski - przewodniczący, Anna Dąbrowska

- Pękocka, Małgorzata Rowicka, Małgorzata Włodarska, po wysłuchaniu wszystkich uczestników konkursu przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:

Szkoły podstawowe

- temat „**Kochajmy zwierzęta**”

I miejsce - Julian Król

- Szkoła Podstawowa nr 2

II miejsce - Wiktoria Kostyra

- Szkoła Podstawowa nr 1

III miejsce - Karina Jarząbek

- Szkoła Podstawowa nr 4

Wyróżnienia: Monika Sibilska - Szk. Podst. nr 4, Olga Waligórska - Szk. Podst. nr 4, Alicja Wojciechowska - Szk. Podst. nr 2, Łukasz Krzeźmiński - Szk. Podst. nr 2, Patrycja Augustyniak - Szk. Podst. nr 3, Sebastian Wojda - Szk. Podst. nr 3, Wiktoria Zawadzka - Szk. Podst. nr 1, Monika Ćustić - Szk. Podst. nr 1.

Szkoły ponadpodstawowe

- temat „**Miłość nie jedno ma imię**”

I miejsce - Katarzyna Soból

- Gimnazjum nr 1

II miejsce - Maria Dybcio

- Gimnazjum nr 2

III miejsce - Monika Kwiatkowska

- Gimnazjum nr 2

Wyróżnienia: Martyna Orłowska - Gimnazjum nr 1, Marta Koc - Gimnazjum nr 2, Angelika Matusik - Gimnazjum nr 1.



Fot.po lewej: dyr. Krystyna Klimecka, na fot. po prawej burmistrz Janusz Werczyński i Małgorzata Włodarska podczas wręczania nagród w MOK-u.

Wszyscy uczestnicy oraz ich nauczyciele otrzymali dyplomy pamiątkowe, które wręczali dyr. MOK-u Krystyna Klimecka, Małgorzata Włodarska oraz burmistrz Janusz Werczyński. Każdy z laureatów przedstawił jeden z konkursowych wierszy. Niektóre utwory były bardzo trudne (choćby „Romantyczność” Adama Mickiewicza) i wymagały sporych umiejętności recytatorskich, a tych mareckiej młodzieży nie brakuje.

Wierszem i sercem

Przez trzy dni trwał Powiatowy Przegląd Umiejętności Artystycznych dla Osób Niepełnosprawnych. Zorganizowany po raz szósty przegląd, odbywający się tradycyjnie w wołomińskim domu kultury. Na scenie prezentowali się uczniowie wołomińskich, mareckich i zielonkowskich szkół z klasami integracyjnymi.

Wśród wykonawców byli także uczniowie Szkoły Specjalnej z Marek, którzy przyjechali pod opieką dyrektor ZS Małgorzaty Korcuć. Szkołę reprezentowało 20 uczniów, którzy na przegląd przygotowali specjalną inscenizację świąteczną. Była to baśń wigilijna ułożona na podstawie doskonale znanych „Dziewczynki z zapawkami”, „Jasia i Małgosi” i „Czerwonego Kapturka”. A skoro był Czerwony Kapturek, to oczywiście był również zły wilk, zagrabany z ogromnym zaangażowaniem przez młodego aktora.

- Długo przygotowaliśmy się do występu, ale efekt jest zaskakująco dobry - powiedziała dyr. Małgorzata Korcuć i trudno nie zgodzić się z tą opinią. Ale też trudno się dziwić tak znakomitym efektem, skoro uczniowie z mareckiej szkoły od samego początku, czyli od sześciu lat biorą czynny udział w przeglądzie. Zaczynali wtedy, gdy impreza była znacznie mniej rozbudowana, a występowali wyłącznie niepełnosprawni, od najmłodszych do najstarszych.

- Dzieci bardzo się cieszą z obecności na przeglądzie,



dlatego za każdym razem tak starannie się przygotowują - pani dyrektor podkreśla, że baśń wigilijna zostanie pokazana także w szkole, zarówno pozostałym uczniom, jak i rodzicom oraz w zaprzyjaźnionej mareckiej „trójce”. - Nasze przedstawienie jest krótkie i nastrojowe, takie akurat dla dzieci.

W tym nastrojowym przedstawieniu wystąpili: Przemek, Dominik, Paweł, Daria, Patrycja, Kamil, Asia, Ela, Karolina, Agnieszka, Włodek, Rafał i Weronika. Naprawdę, dali z siebie wszystko, tak jak i pozostali uczestnicy przeglądu o pięknej nazwie „Wierszem i sercem malowane.”

Święto Niepodległości w Markach



Marki
11 listopada 2007 r.



INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

(przedstawiamy istotne fragmenty z „Informacji o działalności burmistrza”, obejmującej okres od 25 września 2007 roku do 6 listopada 2007 roku)

Z ZAKRESU ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH

*tryb pozaustawowy - art. 4 ustawy
Prawo zamówień publicznych*

1) zawarł umowę z firmą INFOSTRONY A. Podemski z siedzibą w Warszawie na zaprojektowanie i techniczne administrowanie stroną internetową UM Marki; odpłatność za wykonanie przedmiotu umowy - 250,00 zł miesięcznie,

2) zawarł umowę z firmą ARISCO sp. z o. o., Łódź, dotyczącą zakupu licencji programu komputerowego, wykorzystywanego przez Wydział Ochrony Środowiska; wartość umowy - 1.037,00 zł,

3) zawarł umowę z firmą „Kosztorysowanie - Projektowanie - Nadzór w Budownictwie Wodnym i Melioracyjnym” A. Makiela, na wykonanie dokumentacji projektowej odwodnienia ul. Żąbkowskiej w Markach; wartość umowy 49.898,00 zł,

4) zawarł umowę z projektantem Romanem Lisem z Marek na wykonanie projektu architektonicznego budynku komunalnego przy ul. Lisa Kuli; wartość umowy 70.000,00 zł,

5) zawarł umowę o dzieło z firmą ARCH - STUDIO B. Dąbrowski, na wykonanie projektu zagospodarowania i projektu architektoniczno-budowlanego pomieszczenia gospodarczego przy ul. Lisa Kuli 73b; wartość umowy 3.660,00 zł,

6) zawarł umowę z firmą ELZAR Usługi Elektryczne, Warszawa, na wykonanie inwentaryzacji oświetlenia drogowego w Markach; wartość umowy 2.440,00 zł,

7) zawarł umowę z firmą „Kosztorysowanie - Projektowanie - Nadzór w Budownictwie Wodnym i Melioracyjnym” A. Makiela, na sprawowanie nadzoru nad realizacją zadania pn. „Budowa kanału drenażowego, odwadniającego korpus ul. Granicznej w Markach”; wartość umowy - 6.100,00 zł,

8) zawarł umowę z Łukaszem Wojakowskim z Wołomina na prowadzenie koncertu podczas obchodów Dnia Papieskiego w Markach; wartość umowy - 500,00 zł,

9) zawarł umowę z firmą FOTOGRAFIX, Gdynia na wykonanie pięciu panoramicznych fotografii Marek wraz z au-

torskimi prawami majątkowymi oraz grafiką komputerową; wartość umowy - 1.342,00 zł,

10) zawarł umowę z firmą BASMA SECURITY, Warszawa, na zapewnienie bezpieczeństwa podczas festynu pt. „Zachowaj trzeźwy umysł” w dniu 13 października br.; wartość umowy - 1.464,00 zł,

11) zawarł umowę z firmą HUCK Polska sp. z o. o., Wrocław, na wykonanie ogrodzenia boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 3; wartość umowy - 59.849,54 zł,

12) zawarł umowę z firmą AGA DENDRON sp. j. A. Szymańska, Warszawa, na wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew na terenie miasta Marki: przy ul. Bandurskiego - jesion; przy ul. Słonecznej - 3 topole, klon, 2 jesiony; przy Placu Markiewicza - 2 lipy, wiąz, dąb, jesion; przy ul. Środkowej - dąb; przy ul. Dmowskiego - 2 dęby; przy ul. Jutrzenki - dąb i brzoza; wartość umowy - 9.311,20 zł,

13) zawarł umowę z Mazowieckim Biurem Projektów MAPRO sp. z o. o., Płock, na wykonanie aktualizacji kosztorysów inwestorskich budowy sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 4 w Markach; wartość umowy - 2.481,48 zł,

14) zawarł umowę z firmą „Wyceny, Ekspertyzy A. Zalewski, Warszawa, na sporządzenie operatów szacunkowych, określających wartość rynkową działek o numerach ewidencyjnych: 20131, 20133, 201106 i 201114 z obrębu 3-06 oraz 612 z obrębu 3-08; wartość umowy - 9.760,00 zł,

15) zawarł umowę z firmą URBUD W. Urbańczyk, Warszawa, na poszerzenie nawierzchni ul. Kościuszki przy skrzyżowaniu z ul. Okólną; wartość umowy - 37.000,21 zł,

16) zawarł umowę z Warszawskim Przedsiębiorstwem Geodezyjnym S.A., Warszawa, na opracowanie linii rozgraniczających ulic: Czarnieckiego, Hetmańskiej, Ketlinga, Projektowanej (od ul. Wołodzjowskiego do ul. Czarnieckiego), Poznańskiej, Pommnikowej, Źródlanej, Karłowicza, Jutrzenki, Wilczej, M. Konopnickiej oraz przedłużenia drogi do FOMAR-u i ciągu (sięgacza) od ul. Marsa; wartość umowy - 13.176,00 zł,

17) zawarł umowę z Marcinem Szablowskim z Warszawy na budowę przepustu na rowie melioracyjnym R-2

(działka nr ewid. 115 z obr. 1-01) przy rzece Czarnej; wartość umowy - 34.823,25 zł,

18) zawarł umowę z firmą „Kosztorysowanie - Projektowanie - Nadzór w Budownictwie Wodnym i Melioracyjnym” A. Makiela, Wołomin, na sprawowanie nadzoru inwestorskiego przy budowie przepustu na rowie melioracyjnym R-2 (działka nr ewid. 115 z obr. 1-01) przy rzece Czarnej; wartość umowy - 3.050,00 zł,

19) zawarł umowę z firmą PROGEO s.c., Warszawa, na wykonanie dokumentacji geotechnicznej, ustalającej warunki gruntowo - wodne posadowienia budynku komunalnego przy ul. Lisa Kuli w Markach; wartość umowy - 6.100,00 zł,

20) zawarł umowę z firmą PHU GRE-DAN D. Grzegolec, Wołomin, na wykonanie ciągu pieszego na terenie działki nr ewid. 75 z obr. 308 przy ul. Rejtana; wartość umowy - 49.993,16 zł,

*zamówienia z wolnej ręki - art. 67
ustawy Prawo zamówień publicznych*

21) zawarł umowę z firmą BC INWEST J. Cień, Marki, na wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji budynku Szkoły Podstawowej nr 3; wartość umowy - 98.820,00 zł,

22) zawarł dwie umowy z firmą SPUTNIK SOFTWARE, Poznań, w zakresie sprawowania opieki autorskiej nad oprogramowaniem komputerowym: ewidencja działalności gospodarczej i koncesje alkoholowe; wartość umów - łącznie 1.098,00 zł (za rok),

23) zawarł umowę z firmą Zakład Robót Ogólnobudowlanych W. Drózd, Warszawa, na ocieplenie ścian budynku urzędu; wartość umowy - 18.789,66 zł,

*wszczęcie postępowań o dokonanie
zamówień publicznych*

24) postanowił wszczęć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na budowę sieci wodociągowej w ul. Borówkowej i ul. Mickiewicza w Markach.

25) postanowił wszczęć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę ciągnika, rozdrabniacza do gałęzi, spychacza czołowego i kosiarki bijakowej.

26) postanowił wszczęć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na budowę instalacji gazowej, instalacji centralnego ogrzewania,

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

instalacji c.w.u. oraz adaptacji części strychu na kotłownię w budynku Mareckiego Ośrodka Kultury przy ul. Fabrycznej w Markach;

27) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na wybór banku obsługującego budżet miasta Marki oraz jednostek organizacyjnych gminy.

28) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na:

1. zabudowę fragmentu rowu melioracyjnego przydrożnego-komunalnego R-21112 rurociągiem drenażowym o długości 383,5m z rur PE-HD (15% perforowany) o średnicy 350 i 250 mm, wykonanie 8 studni kontrolnych średnicy 1200mm z osadnikiem 30cm,

2. wykonanie przepustu drogowego średnicy 600mm z rur żelbetowych WIPRO, wykonanie studni kontrolnej średnicy 1200mm na załamaniu przepustu, z wylotem do kanału drenażowego zakończonego klapą zwrotną średnicy 400mm, wylotu żelbetowego przepustu z klapą zwrotną średnicy 600mm oraz umocnienie korpusu rowów na wlocie i wylocie przepustu płytami EKO.

29) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na budowę odwodnienia ul. Sowińskiego w Markach,

30) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na modernizację części pomieszczeń w budynku UM Marki, z przeznaczeniem na serwerownię,

31) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na budowę wodociągu w ul. Żurawinowej w Markach,

32) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na opracowanie projektu modernizacji ul. Okólnej w Markach,

rozstrzygnięcia postępowań o dokonanie zamówień publicznych

33) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na budowę kanału drenażowego, odwadniającego korpus ul. Granicznej w Markach. Wpłynęły w terminie 4 oferty. Wybrano ofertę nr 4, złożoną przez Zakład Usług Ogólnobudowlanych i Transportu R. Przesmycki z siedzibą w Wołominie. Następnie została zawarta stosowna umowa,

34) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego

na budowę instalacji gazowej, instalacji centralnego ogrzewania, instalacji c.w.u oraz adaptacji części strychu na kotłownię w budynku Mareckiego Ośrodka Kultury przy ul. Fabrycznej w Markach. Wpłynęły w terminie 2 oferty. Wybrano ofertę nr 1, złożoną przez firmę INS-BUD-POL K. Pugacz, z siedzibą w Markach. Następnie została zawarta stosowna umowa,

35) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę ciągnika, rozdrabniacza do gałęzi, spychacza czołowego i kosiarki bijakowej. Wpłynęły w terminie 2 oferty. Wybrano ofertę nr 1, złożoną przez firmę URSMARZ sp.j. D. Majewska A. Bartczak, z siedzibą w Warszawie. Następnie została zawarta stosowna umowa,

36) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na wybór banku obsługującego budżet miasta Marki oraz jednostek organizacyjnych gminy. Wpłynęły w terminie 3 oferty. Wybrano ofertę nr 2, złożoną przez Spółdzielczy Bank Ogrodniczy w Warszawie z siedzibą przy ul. Racławickiej 10. Następnie została zawarta stosowna umowa,

37) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na budowę sieci wodociągowej w ul. Borówkowej i ul. Mickiewicza w Markach. Wpłynęły w terminie 2 oferty. Wybrano ofertę nr 2, złożoną przez firmę Usługi Ogólnobudowlane, Instalacje Wodnokanalizacyjne L. Żbikowski, z siedzibą w Ostrołęce. Następnie została zawarta stosowna umowa,

Z ZAKRESU ZARZĄDU MIENIEM KOMUNALNYM

38) zawarł umowy, dotyczące spłaty w ratach zaległości czynszowych z tytułu wynajmu:

- lokalu mieszkalnego przy ul. Jasnzej 5,
- lokalu mieszkalnego przy ul. Piłsudskiego 109d,
- lokalu mieszkalnego przy ul. Okólnej 34196,
- lokalu mieszkalnego przy ul. Wspólnej 22,
- lokalu mieszkalnego przy ul. Piłsudskiego 82,

39) skierował do Sądu Rejonowego w Wołominie 6 pozwów: o nakaz zapłaty - 4 pozwy, w sprawie eksmisji - 2 pozwy,

40) zawarł umowę najmu lokalu użyt-

kowego o powierzchni 18 m², położonego w Markach przy ul. Piłsudskiego 78,

41) zawarł umowy dzierżawy:

- części ściany o pow. 18 m² (reklama) w budynku przy ul. Piłsudskiego 113 - umowa z firmą VILLA DEVELOPMENTS sp. z o. o., Warszawa ul. Kierbedzia 4,

- części działki nr ewid. 73 przy ul. Wspólnej - umowa z firmą PROSPORT SYSTEM sp. z o. o., Marki ul. Małachowskiego 11105,

Z ZAKRESU INICJATYW UCHWAŁODAWCZYCH ORAZ SPRAW ORGANIZACYJNYCH

42) przyjął następujące projekty uchwał i skierował je do Przewodniczącej Rady, celem nadania im biegu:

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przedwstępnej umowy zamiany nieruchomości (Druk nr 94) - projekt wycofany,

- w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości (Druk nr 95),

- w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie prawa własności nieruchomości zamiennej w ramach odszkodowania przysługującego za nieruchomości przejęte pod drogi publicznej (Druk nr 96),

- w sprawie zmiany uchwały nr XI6912007 Rady Miasta Marki z dnia 5 września w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu budżetu gminy za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury (Druk nr 97),

- w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w tym podatku (Druk nr 98),

- zmieniającej uchwałę nr V12312007 Rady Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Marki (Druk nr 101),

- w sprawie nieskorzystania z przysługującego gminie prawa pierwokupu (Druk nr 103),

- w sprawie nieskorzystania z przysługującego gminie prawa pierwokupu (Druk nr 104),

- w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej oraz wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty (Druk nr 106),

- w sprawie nadania nazwy ulicy w Markach (Druk nr 107),

- w sprawie utworzenia jednostki or-

Dokończenie na str. 12

Dokończenie ze str. 11

ganizacyjnej pod nazwą: Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Markach (Druk nr 108),

- w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą: Zakład Usług Komunalnych w Markach (Druk nr 109),

- w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Markach (Druk nr 110),

- w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego i objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki Miasta Marki działającej pod firmą „Wodociąg Marecki” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Markach (Druk nr 111),

- zmieniającej uchwałę nr VI23J2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Marki (Druk nr 112),

- w sprawie „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe miasta Marki” (Druk nr 113),

- w sprawie ustalenia na rok 2008 regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nuczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw (Druk nr 114),

- w sprawie wyboru banku do obsługi budżetu miasta Marki oraz podległych jednostek organizacyjnych (Druk nr 115),

- zmieniającej uchwałę nr VI23I2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Marki (Druk nr 116),

43) wydał Zarządzenia:

- Nr 38I2007 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2007 rok,

- Nr 39I2007 w sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych w Markach,

- Nr 40/2007 w sprawie przygotowania stanowiska kierownika w Systemie Kierowania Bezpieczeństwem Narodowym w Markach,

- Nr 41I2007 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia nieograniczonego przetargu ustnego na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości komunalnych,

- Nr 42I20D7 w sprawie określenia formy przetargu na zbycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne wymienionej w Uchwale Nr X174I2007 Rady Miasta Marki z dnia 5 września 2007 roku,

- Nr 43I2007 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia nieograniczonego przetargu ustnego na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości komunalnej wymienionej w Uchwale Nr X174I2007 Rady Miasta Marki z dnia 5 września 2007 roku,

- Nr 44/2007 w sprawie zatwierdzenia stanów organizacji szkół i przedszkoli prowadzonych przez miasto Marki, w roku szkolnym 2007 -2008,

- Nr 45I2007 w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Marki,

- Nr 46I2007 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2007 rok,

- Nr 47/2007 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2007 rok,

- Nr 48I2007 w sprawie zmiany w składach obwodowych komisji wyborczych w Markach,

- Nr 49I2007 w sprawie zmiany składu osobowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- Nr 50I2007 w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na urzędnicze stanowisko pracy: Naczelnik Wydziału Finansowo-Budżetowego,

- Nr 51I2007 do 72I2007 w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym niezabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących mienie komunalne, przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Marki pod zabudowę mieszkaniową (działki o numerach ewidencyjnych: 31/25, 31/26, 31/29-31/33, 31/35-31/40, 31/42-31/49 z obrębu 4-06)

- Nr 73I w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2007 rok,

- Nr 74I2007 w sprawie wyznaczenia dnia 2 listopada 2007 roku dniem wolnym od pracy,

44) wydał następujące decyzje administracyjne:

95 decyzji podatkowych, w tym:

- 66 decyzji ustalających wymiar podatku,

- 29 decyzji zmieniających wysokość podatku, 15 decyzji z zakresu windykcji, w tym:

- 3 decyzje w sprawie umorzenia zaległości z tytułu podatku od środków transportu,

- 12 decyzji w sprawie umorzenia zaległości z tytułu podatku od nieruchomości,

29 decyzji z zakresu ewidencji działalności gospodarczej w tym:

- 20 decyzji w sprawie likwidacji działalności gospodarczej,

- 1 decyzję w sprawie wygaszenia zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,

- 6 decyzji zezwalających na sprzedaż napojów alkoholowych (w sklepach spożywczo - przemysłowych przy ul. Szkolnej 6, ul. Okólnej 26a i ul. Bandurskiego 3),

- 2 decyzje w sprawie umorzenia postępowania,

172 decyzje z zakresu zarządu dróg, w tym:

- 50 decyzji zezwalających na zajęcie pasa drogi,

- 51 decyzji zezwalających na umieszczenie urządzenia w pasie drogi (do celów projektowych),

- 56 decyzji zezwalających na umieszczenie urządzenia w pasie drogi,

- 15 decyzji zezwalających na lokalizację zjazdu,

17 decyzji z zakresu gosp. nieruchomości i planowania przestrzennego w tym:

- 15 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości,

- 2 decyzje w sprawie warunków zabudowy i zagospodarowania nieruchomości,

14 decyzji z zakresu ochrony środowiska, w tym:

- 9 decyzji w sprawie zezwolenia na wycinkę drzew,

- 4 decyzje w sprawie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usuwania nieczystości stałych i płynnych,

- 1 decyzję w sprawie odmowy wszczęcia postępowania,

17 decyzji z zakresu wydziału oświaty, w tym:

- 250 decyzji przyznających stypendium szkolne,

- 10 decyzji w sprawie odmowy przyznania stypendiów,

45) zawarł porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy w Wołominie w zakresie odbywania stażu pracy w Urzędzie Miasta Marki przez osoby bezrobotne,

Z ZAKRESU

POMOCY SPOŁECZNEJ

46) wydał 1112 decyzji, w tym:

- 39 decyzji w sprawie dodatków mieszkaniowych,

- 401 decyzji, dotyczących świadczeń z pomocy społecznej,

- 611 decyzji, dotyczących świadczeń rodzinnych,

- 61 decyzji w sprawie zaliczek alimentacyjnych.

Uchwała Nr XIII/107/2007 Rady Miasta Marki z dnia 14 listopada 2007 roku

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, nieruchomości osób fizycznych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, nieruchomości gruntowych stanowiących własność osób fizycznych, wymienionych w wykazie nieruchomości stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Nabycie własności wymienionych w § 1 nieruchomości nastąpi ze środków pochodzących z budżetu Gminy za cenę nie wyższą od wartości rynkowej nieruchomości.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XIII/106/2007 Rady Miasta Marki z dnia 14 listopada 2007 roku

w sprawie ustalenia na rok 2008 regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 roku Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami) oraz po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, uchwała się, co następuje:

§ 1

Ustala się regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2

Regulamin obowiązuje od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 roku.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą od 1 stycznia 2008 roku.

Uchwała Nr XIII/105/2007 Rady Miasta Marki z dnia 14 listopada 2007 roku

w sprawie „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta Marki”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 roku, Nr 89, poz. 625 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta Marki”, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Uchwała Nr XII/103/2007 Rady Miasta Marki z dnia 31 października 2007 roku

w sprawie nadania nazwy ulicy w Markach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), uchwała się, co następuje:

§ 1

Nadaje się drodze publicznej numer 631 biegnącej z Warszawy do Nieporętu, położonej w granicach administracyjnych miasta Marki i zlokalizowanej na działkach o

Dokończenie na str. 14

Uchwały Rady Miasta Marki

Dokończenie ze str. 13

numerach ewidencyjnych: 8 w obr. 2-01; 3 w obr. 1-07; 2 w obr. 1-08; 1 w obr. 2-02; 4 obr. 1-11; 4 w obr. 1-18; 1 w obr. 2-03; 22 w obr. 4-02; 2 w obr. 2-04; 4 w obr. 4-05, nazwę „Księża Antoniego Połaskiego”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Uchwała Nr XII /102/2007 Rady Miasta Marki z dnia 31 października 2007 roku.

w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej oraz wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 ust.1, art. 37 ust. 2 pkt. 10, art. 67 ust. 1 i 3 i art. 68 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn.zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na sprzedaż w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w Markach w rejonie ul. Ząbkowskiej, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 54/48 o pow. 210 m² w obrębie 5-05, uregulowana w księdze wieczystej Kw. 72201 z wpisem w dziale II Gminy Miasto Marki jako właściciela, przeznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod obiekty kościoła parafialnego z niezbędnym zapleczem i infrastrukturą, na rzecz Parafii Rzymsko-Katolickiej Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła - Diecezja Warszawsko-Praska, Marki ul. Ząbkowska 54B,

§ 2

Upoważnia się Burmistrza Miasta Marki do udzielenia przy sprzedaży nieruchomości opisanej w §1 niniejszej uchwały, 99% bonifikaty od ceny nieruchomości ustalonej na podstawie jej wartości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała XII/101/2007 Rady Miasta Marki z dnia 31 października 2007 roku

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą: Zakład Usług Komunalnych w Markach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 21 ust.1pkt. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1

Tworzy się jednostkę organizacyjną pod nazwą Zakład Usług Komunalnych w Markach.

§ 2

Nadaje się Zakładowi Usług Komunalnych w Markach statut w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 3

Zakład Usług Komunalnych w Markach zostanie wyposażony w majątek niezbędny do jego funkcjonowania.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 roku.

Uchwała Nr XII/100/2007 Rady Miasta Marki z dnia 31 października 2007 roku

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą: Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Markach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 21 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) oraz art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1

Tworzy się jednostkę organizacyjną pod nazwą Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Markach.

§ 2

Nadaje się Zespołowi Obsługi Placówek Oświatowych w Markach statut w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 3

Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Markach zostanie wyposażony w majątek niezbędny do jego funkcjonowania.

Uchwały Rady Miasta Marki

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 roku.

Uchwała Nr XII/99/2007 Rady Miasta Marki z dnia 31 października 2007 roku

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego i objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki Miasta Marki działającej pod firmą „Wodociąg Marecki” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Markach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g i h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), uchwała się co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego jednoosobowej spółki Miasta Marki działającej pod firmą „Wodociąg Marecki” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Markach, wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000135355, prowadzonego przez Sąd Rejonowy m. st. Warszawy XIV Wydział Gospodarczy KRS.

§ 2

Wyraża się wolę objęcia przez Miasto Marki 8.349 udziałów po 1000 złotych każdy o łącznej wartości nominalnej 8.349.000 złotych w podwyższonym kapitale zakładowym spółki, o której mowa w § 1.

§ 3

Udziały, o których jest mowa w § 1 zostaną objęte i pokryte aportem w postaci dokumentacji technicznej i pozwoleń na budowę dotyczącej kanalizacji sanitarnej na obszarze aglomeracji miasta Marki wyszczególnionych w załączniku do uchwały, o łącznej wartości 5.348.864 złotych (słownie: pięć milionów trzysta czterdzieści osiem tysięcy osiemset sześćdziesiąt cztery złote) oraz wkładem pieniężnym w wysokości 3.000.136 złotych (słownie: trzy miliony sto trzydzieści sześć złotych) ze środków przewidzianych na ten cel w budżecie Miasta Marki w dziale 900 rozdziale 90095 § 6010.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr XII/98/2007 Rady Miasta Marki z dnia 31 października 2007 roku

zmieniająca uchwałę nr V/23/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2007 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 179, 182 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) oraz art. 401 i 406 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku Nr 129, poz. 902 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1

W uchwale nr V/23/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2007 rok zmienionej uchwałą nr VI/35/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 marca 2007, uchwałą nr VII/36/2007 Rady Miasta Marki z dnia 18 kwietnia 2007, uchwałą nr VIII/49/2007 Rady Miasta Marki z dnia 23 maja 2007 roku, uchwałą nr IX/57/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007, uchwałą nr X/71/2007 Rady Miasta Marki z dnia 5 września 2007 roku i uchwałą nr XI/78/2007 Rady Miasta Marki z dnia 3 października 2007 roku wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w planie dochodów budżetu miasta na 2007 rok - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
- 2) w planie wydatków budżetu miasta na 2007 rok - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,
- 3) załącznik nr 3 do uchwały nr V/23/2007 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały,
- 4) załącznik nr 4 do uchwały nr V/23/2007 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały,
- 5) załącznik nr 10 do uchwały nr V/23/2007 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

INFORMACJE Z RATUSZA

Biuletyn informacyjny Urzędu Miasta Marki

Wydawca: Urząd Miasta Marki
Marki, Al. Piłsudskiego 95
tel. 781 10 03

Redaktor naczelny: Janusz Werczyński

Skład i łamanie:

MARPAN Sp. z o.o.

Wołomin, ul. Koscielna 5/7

Druk: Agencja Marketingowa

JACHU 69



Ważne telefony i adresy

Urząd Miasta

Al. Marszałka J. Piłsudskiego 95
Centrala – Sekretariat ☎ 781-10-03
☎ 781-38-30 fax. 781-13-78

Uwaga po połączeniu się z centralą
można tonowo wybrać numer wewnętrzny.
Adres poczty elektronicznej: urząd.miasta@marki.pl

Burmistrz pok. 23 ☎ 781-10-03
burmistrz@marki.pl
Zastępca Burmistrza pok. 23 ☎ 781-10-03
z-ca.burmistrza@marki.pl
Przewodniczący Rady pok. 38 wew. 138
Biurowo Rady pok. 38 wew. 138
rada.miasta@marki.pl
Skarbnik pok. 26 wew. 126
skarbnik@marki.pl
Sekretarz pok. 24 wew. 124
sekretarz@marki.pl
Wydział Zarządu Dróg pok. 21^w wew. 121
kier. wew. 115

drogi@marki.pl
Wydział Inwestycji pok. 18, 19
wew. 108, 118, 119

inwestycje@marki.pl
Wydział Organizacyjny, Kadry pok. 27 wew. 127

organizacyjny@marki.pl
kadry@marki.pl
Kancelaria pok. 6 wew. 146

kancelaria@marki.pl
Ewidencja Działalności Gospodarczej pok. 17 wew. 117

edg@marki.pl
Biuletyn Inf. Publicznej pok. 10 wew. 143
biuletyn@marki.pl

Informatyk pok. 10 wew. 143
informatyk@marki.pl

Wydział Finansowo - Budżetowy
Naczelnik pok. 41 wew. 111
finansowy@marki.pl

Podatki pok. 7 wew. 147
podatki@marki.pl
Kasa wew. 145

Windykacja pok. 8 wew. 148
windykacja@marki.pl
Place pok. 11
wew. 120, 121

Wydział Gospodarki Nieruchomościami
i Planowania Przestrzennego pok. 28
wew. 129, 141

nieruchomosci.planowanie@marki.pl
nieruchomosci@marki.pl planowanie@marki.pl
Wydział Zarządu Mieniem Komunalnym pok. 4, 5, 9
wew. 105, 128, 142

komunalny@marki.pl
Wydział Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej
i Rolnictwa pok. 30 wew. 130
środowisko@marki.pl

Wydział Prawny pok. 32 wew. 153
Wydział Spraw Obywatelskich pok. 33 wew. 133

Urząd Stanu Cywilnego pok. 33 wew. 133
usc@marki.pl

Ewidencja Ludności pok. 35 wew. 131
Dowody Osobiste pok. 35 wew. 131
rso@marki.pl

Wydział Techniczny ul. Lisa Kuli 3 ☎ 781-11-01
techniczny@marki.pl
Wydział Oświaty ul. Duża 3
☎ 771-37-34

oswiata@marki.pl
Wydział ds. przygotowania i wdrażania programów unij-
nych oraz promocji miasta pok. 25 wew. 125
e-mail: pir@marki.pl

Pełnomocnik ds. Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pok. 27 wew. 127
profilaktyka@marki.pl

TELEFON ALARMOWY 0-501 437 802

Policja

Al. Piłsudskiego 95 ☎ 781 - 23 - 20
☎ 761 - 80 - 80,
☎ 761 - 80 - 81
fax. 781 - 10 - 07

Policijny telefon zaufania ☎ 787 20 00

- potrzebujesz pomocy, - posiadasz informacje o: miejscach
przechowywania przedmiotów pochodzących z przestępstwa
- chcesz podzielić się z policją ciekawymi informacjami - **ZA-**
DZWON! Gwarantujemy pełną anonimowość, każda infor-
macja zostanie sprawdzona. Pomóż sobie i innym.

Przychodnie Zdrowia

ul. Sportowa 3 NZOZ „KARDIO-MED”
☎ 781 16 03, 781 16 05

ul. Fabryczna 1 NZOZ „ESKULAP” Przychodnia Marki
☎ 761-90-35, 761-90-80, fax. 761-92-78

Pogotowie ratunkowe

Pogotowie ratunkowe ☎ 999
Centrum Powiadamiania Ratunkowego
Warszawa, ul. Hoża 56 ☎ 52 51 299
Nocna Wyjazdowa
Pomoc Lekarska ☎ 52 51 206

Apteki

ul. Sportowa 3, ☎ 781 16 04
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-20⁰⁰, sob. 9-15

Al. Piłsudskiego 43, ☎ 781 10 19
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-19⁰⁰, sob. 8⁰⁰-14⁰⁰

Al. Piłsudskiego 176 ☎ 781 13 14
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-20⁰⁰, sob. 8⁰⁰-14⁰⁰
niedz. 9⁰⁰-15⁰⁰

ul. Fabryczna 1
Apteka „POD ESKULAPEM” ☎ 761-93-11
czynna pon. - pt. 8⁰⁰ - 20⁰⁰, sob. 9⁰⁰ - 14⁰⁰

Apteka „ARALIA” ☎ 771-29-80

ul. Klonowa 6A
czynna pon. - pt. 8⁰⁰ - 20⁰⁰, sob. 8⁰⁰ - 14⁰⁰

Pogotowie energetyczne

Wolomin ☎ 763 57 00, 763 57 20
Konservator oświetlenia ulicznego
☎ 0-607-421-729

Marecki Ośrodek Kultury

ul. Fabryczna 2, ☎ 781 14 06
mok@mokmarki.pl

Wodociąg Marecki

ul. Żeromskiego 30, ☎ 781 35 32
biuro@wodociagmarecki.pl

MTS „MARCOVIA 2000”

ul. Wspólna 12, ☎ 781 12 84

Biblioteka Publiczna

e-mail: biblioteka@marki.pl
ul. Lisa Kuli 3a, ☎ 781 11 44
filia w Pustelniku, ul. Pomnikowa 21
☎ 771 48 21

filia w Strudze, ul. Wczasowa 5
☎ 781 14 27

Urzędy Pocztowe

UP nr 1, ul. Sportowa 1 ☎ 781 10 01

UP nr 3, Al. Piłsudskiego 139 ☎ 781 13 12

UP nr 4, ul. Legionowa 1 ☎ 781 12 50

Punkt Konsultacyjny

dla osób uzależnionych i ich rodzin

ul. Sportowa 3 (budynek Przychodni Zdrowia)
czynny w każdy wtorek w godz. 9⁰⁰-12⁰⁰
oraz w każdy czwartek w godz. 16 - 19.

☎ (całodobowo) 761-93-63

Ośrodek Pomocy Społecznej i świadczenia rodzinne

ul. Lisa Kuli 3A, ☎ 771 30 23, 761 91 77
fax. 771 43 03

Parafia

pw. św. Izydora,
Al. Piłsudskiego 93 ☎ 781 10 51

pw. św. Andrzeja Boboli,
Al. Piłsudskiego 248 ☎ 781 14 92

pw. Matki Bożej Królowej Polski,
ul. Jutrzenki 26 ☎ 781 13 41

pw. Najświętszej Maryjii Panny Matki Kościoła,
ul. Ząbkowska ☎ 602 451 677

Przedszkola

PM Nr 1, al. Piłsudskiego 77 ☎ 781 10 38
pm@marki.net.pl

PM Nr 2, ul. Duża 1a ☎ 781 12 89
pm2@marki.net.pl

PM Nr 3, al. Piłsudskiego 246 ☎ 781 14 82
pm3@marki.net.pl

Niepubliczne Przedszkole „Teletubis”
ul. Lisa Kuli 3 ☎ 799 23 06

Niepubliczne Przedszkole „Smerfy”
ul. Szpitalna 36 ☎ 771 25 72

Niepubliczne Przedszkole „Dziecięcy Raj”
ul. Piłsudskiego 180 ☎ 771 48 05

Szkoły

SP nr 1, ul. Okólna 14 ☎ 781 10 26
sp1@marki.net.pl

SP nr 2, ul. Szkolna 9 ☎ 781-11-29
sp2@marki.net.pl

SP nr 3, ul. Pomnikowa 21 ☎ 781 12 91
sp3@marki.net.pl

SP nr 4, ul. Duża 3 ☎ 781 12 96
sp4@marki.net.pl

SP nr 5, ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57
zs2@marki.net.pl

Gimnazjum nr 1 w Zespole Szkół nr 1
Al. Piłsudskiego 96 ☎ 781 10 17
zs1@marki.net.pl

Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół nr 2
ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57
zs2@marki.net.pl

Zespół Szkół Specjalnych
ul. Kasztanowa 21 ☎ 781 13 17

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy
Al. Piłsudskiego 252 ☎ 781 14 85

„AD ASTRA” ☎ 781- 29-03
Prywatna Szkoła Podstawowa
i Prywatne Gimnazjum Nr 1 w Markach,
e-mail: adastra@neostrada.pl

Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych
Niepubliczne Liceum Uzupełniające Ogólnokształcące dla
Dorosłych

Policealna Niepubliczna Szkoła „College” Gastronomiczno-
Hotelarska

Al. Piłsudskiego 93 ☎ 423- 90-27
☎ 0-607 133 299